



**Incontro fra i popoli ETS**  
Via San Giovanni da Verdara 139 - 35137 Padova (PD)

Cod. Fis.: 92045040281

**STATO PATRIMONIALE**

<b>Attivo</b>		<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>A)</b>	<b>Quote associative o apporti ancora da versare</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B)</b>	<b>Immobilizzazioni</b>		
<b>I.</b>	<b>Immobilizzazioni immateriali:</b>		
1)	costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2)	costi di sviluppo	0,00	0,00
3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5)	avviamento	0,00	0,00
6)	immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7)	altre	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II.</b>	<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
1)	terreni e fabbricati	2.853,09	0,00
2)	impianti e macchinari	20.558,09	0,00
3)	attrezzature	0,00	0,00
4)	altri beni	9.198,67	414,09
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>		<b>32.609,85</b>	<b>414,09</b>
<b>III.</b>	<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1)	<b>partecipazioni in:</b>		
a)	imprese controllate	0,00	0,00
b)	imprese collegate	0,00	0,00
c)	altre imprese	1.150,00	1.150,00
2)	<b>crediti</b>		
a)	verso associati e fondatori	0,00	0,00
b)	verso enti pubblici	0,00	0,00
c)	verso soggetti privati per contributi STAT	0,00	0,00
d)	verso enti del Terzo settore	0,00	0,00
e)	verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
f)	verso imprese controllate	0,00	0,00
g)	verso imprese collegate	0,00	0,00
h)	da 5 per mille	0,00	0,00
i)	verso altri	0,00	0,00
3)	<b>altri titoli</b>		
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		<b>1.150,00</b>	<b>1.150,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>33.759,85</b>	<b>1.564,09</b>
<b>C)</b>	<b>Attivo circolante:</b>		
<b>I.</b>	<b>Rimanenze:</b>		
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3)	lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4)	prodotti finiti e merci	0,00	671,16
5)	acconti	0,00	0,00
<b>Totale rimanenze</b>		<b>0,00</b>	<b>671,16</b>
<b>II.</b>	<b>Crediti</b>		
1)	verso utenti e clienti	0,00	0,00

## STATO PATRIMONIALE

2)	verso associati e fondatori	0,00	0,00
3)	verso enti pubblici	44.023,50	292.120,00
4)	verso soggetti privati per contributi	26.639,58	5.589,09
5)	verso enti del Terzo settore	0,00	0,00
6)	verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
7)	verso imprese controllate	0,00	0,00
8)	verso imprese collegate	0,00	0,00
9)	crediti tributari	591,23	1.378,67
10)	da 5 per mille	0,00	0,00
11)	imposte anticipate	0,00	0,00
12)	verso altri	3.497,20	0,00
<b>Totale crediti</b>		<b>74.751,51</b>	<b>299.087,76</b>
<b>III.</b>	<b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>		
1)	partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
2)	partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
3)	altri titoli	0,00	0,00
<b>Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV.</b>	<b>Disponibilità liquide:</b>		
1)	depositi bancari e postali	157.312,50	196.572,83
2)	assegni	0,00	0,00
3)	danaro e valori in cassa	966,06	2.470,98
<b>Totale Disponibilità liquide</b>		<b>158.278,56</b>	<b>199.043,81</b>
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>233.030,07</b>	<b>498.802,73</b>
<b>D)</b>	<b>Ratei e risconti attivi:</b>		
1)	Ratei attivi	0,00	0,00
2)	Risconti attivi	712,69	511,69
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>		<b>712,69</b>	<b>511,69</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>267.502,61</b>	<b>500.878,51</b>

## STATO PATRIMONIALE

### Passivo

2023

2022

A) Patrimonio netto:			
I.	Fondo di dotazione dell'ente	0,00	0,00
II.	Patrimonio vincolato		
1)	Riserve statutarie	0,00	0,00
2)	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	15.000,00	0,00
3)	Riserve vincolate destinate da terzi	0,00	0,00
III.	Patrimonio libero:		
0)	Patrimonio libero:	0,00	0,00
1)	Riserve accantonate da risultati gestionali esercizi precedenti	21.924,10	27.845,45
2)	Altre riserve	0,00	0,00
IV.	Avanzo/disavanzo d'esercizio	4.591,94	-5.921,35
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>41.516,04</b>	<b>21.924,10</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri:</b>			
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2)	per imposte, anche differite	0,00	0,00
3)	altri	0,00	0,00
<b>Totale Fondi per rischi e oneri</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>26.065,29</b>	<b>22.775,16</b>
<b>D) Debiti</b>			
1)	debiti verso banche	0,00	51.106,48
2)	debiti verso altri finanziatori	110.000,00	0,00
3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	15.175,06	25.175,06
4)	debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
5)	debiti per erogazioni liberali condizionate	11.023,55	0,00
5)	Raccolta Fondi	0,00	0,00
5)	Erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
6)	acconti	0,00	0,00
7)	debiti verso fornitori	1.772,17	4.462,04
8)	debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
9)	debiti tributari	1.128,35	394,73
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.366,22	1.753,74
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	4.212,00	4.592,00
12)	altri debiti	5.109,55	14.716,43
<b>Totale Debiti</b>		<b>150.786,90</b>	<b>102.200,48</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi:</b>			
1)	Ratei passivi	4.243,22	8.265,54
2)	Risconti passivi	44.891,16	346.703,23
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>		<b>49.134,38</b>	<b>354.968,77</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>267.502,61</b>	<b>501.868,51</b>



## Incontro fra i popoli ETS

Via San Giovanni da Verdara 139 - 35137 Padova (PD)

Cod. Fis.: 92045040281

### RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.662,61	2.122,86
2) Servizi	435.878,64	626.828,28	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	23.396,63	62.984,28	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	7.340,20	486,77	a) Liberali senza vincolo	2.642,72	4.843,10
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	b) Vincolate	108.100,50	168.504,42
7) Oneri diversi di gestione	13.448,27	19.612,61	c) Condizionate	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	671,16	727,44	5) Proventi del 5 per mille	2.655,28	5.641,65
			6) Contributi da soggetti privati	23.965,77	27.658,30
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
			8) Contributi da enti pubblici	13.171,69	3.390,00
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	314.721,21	517.583,58
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	41.655,46	28,00
			11) Rimanenze finali	0,00	671,16
<b>Totale</b>	<b>480.734,90</b>	<b>710.639,38</b>	<b>Totale</b>	<b>508.575,24</b>	<b>730.443,07</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>27.840,34</b>	<b>19.803,69</b>

B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri da raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri da raccolte fondi occasionali	3.400,17	2.212,04	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	3.444,70	3.828,40
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
4) Accantonamento	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>3.400,17</b>	<b>2.212,04</b>	<b>Totale</b>	<b>3.444,70</b>	<b>3.828,40</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>44,53</b>	<b>1.616,36</b>

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	3.932,09	6.507,10	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	2.853,09	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			

## RENDICONTO GESTIONALE

<b>Totale</b>	<b>3.932,09</b>	<b>6.507,10</b>		<b>Totale</b>	<b>2.853,09</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>		<b>-1.079,00</b>	<b>-6.507,10</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00	
2) Servizi	10.538,12	14.325,99	2) Altri proventi di supporto generale	15,45	2.455,13	
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00				
4) Personale	5.135,71	285,10				
5) Ammortamenti	0,00	0,00				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri oneri	3.290,13	4.687,29				
7) Altri oneri	1.025,37	2.669,04				
<b>Totale</b>	<b>19.989,33</b>	<b>21.967,42</b>	<b>Totale</b>	<b>15,45</b>	<b>2.455,13</b>	
			<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>	<b>-19.973,88</b>	<b>-19.512,29</b>	
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>508.056,49</b>	<b>741.325,94</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>514.888,48</b>	<b>736.726,60</b>	
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>6.831,99</b>	<b>-4.599,34</b>	
			<b>Imposte</b>	<b>2.240,05</b>	<b>1.322,00</b>	
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>4.591,94</b>	<b>-5.921,34</b>	
<b>Costi e proventi figurativi</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>		<b>2023</b>	<b>2022</b>	
<b>Costi figurativi</b>			<b>Proventi figurativi</b>			
1) da attività d'interesse generale	300.000,00	309.600,00	1) da attività d'interesse generale	300.000,00	309.600,00	
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00	
<b>Totale</b>	<b>300.000,00</b>	<b>309.600,00</b>	<b>Totale</b>	<b>300.000,00</b>	<b>309.600,00</b>	